
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: Rectificar Resolución SPU N° 334/22 - Asignación de Fondos Convocatoria Anual 2022 
“MALVINAS ARGENTINAS” (PVU) - EX-2022- 65058181-APN-SSFTE#ME.

 

VISTO el Expediente EX-2022-65058181-APN-SSFTE#ME, la Ley N° 27.701 de Presupuesto General de la  
Administración Nacional para el Ejercicio 2023, la Decisión Administrativa N° 4 de fecha 9 de enero de 2023, la  
Resolución SPU N° 334 del 12 de agosto de 2022, y

 
CONSIDERANDO:

Que mediante el artículo 1° de la Decisión Administrativa N° 4/23 se distribuyeron los créditos previstos en 
la Ley N° 27.701 de Presupuesto General de la Administración Nacional para el Ejercicio 2023.

Que por Resolución SPU N° 334/22 se aprobó la puesta en marcha de la Convocatoria Anual 2022 del 
Programa de Voluntariado Universitario “MALVINAS ARGENTINAS”, de acuerdo con sus Bases y 
Condiciones y se dispuso de una partida presupuestaria de hasta la suma de PESOS CIENTO CUARENTA 
MILLONES ($140.000.000) con destino a financiar la ejecución de los proyectos seleccionados en dicho marco.

Que el Comité Evaluador ha evaluado MIL CIENTO VEINTICINCO (1125) proyectos que fueran 
presentados por las Universidades Nacionales y Provinciales participantes, conforme a los criterios de evaluación 
consignados en la mencionada Resolución.

Que en consonancia a la partida presupuestaria aprobada por la Resolución referida, se aprobaron  
SETECIENTOS CATORCE (714) proyectos.

Que de acuerdo con el orden de mérito que resultó del trabajo del Comité Evaluador, hay 
DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE (297) Proyectos que fueran presentados por las Universidades Nacionales y 
Provinciales participantes que se encuentran en condiciones también de ser aprobados.

Que, en tal sentido, el monto de este lote de proyectos a financiar asciende a la suma de PESOS CINCUENTA 
Y OCHO MILLONES CIENTO DIECIOCHO MIL TREINTA Y CINCO ($ 58.118.035,00) por lo que 
resulta necesario dictar un acto administrativo que amplie la partida presupuestaria dispuesta oportunamente.



Que para contemplar los proyectos solicitados el monto de la partida presupuestaria de la Resolución 
mencionada deberá ascender a PESOS CIENTO NOVENTA Y SIETE MILLONES OCHOCIENTOS 
CUARENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS ($197.844.400).

Que, por lo tanto, la SUBSECRETARÍA DE FORTALECIMIENTO DE TRAYECTORIAS 
ESTUDIANTILES, en función al cumplimiento de los requisitos formales y disponibilidad presupuestaria, 
propicia dictar el acto administrativo que disponga aprobar los proyectos seleccionados, en el marco de la 
Convocatoria Anual 2022 del Programa de Voluntariado Universitario “MALVINAS ARGENTINAS” y 
rectificar la Resolución SPU N° 334/2022 a fin de ampliar la partida presupuestaria oportunamente dispuesta y 
transferir los recursos a las instituciones universitarias participantes que permitan llevar adelante las actividades 
previstas para su ejecución.

Que la DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN y la DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS 
JURÍDICOS han tomado la debida intervención.

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas mediante el Decreto N° 50 del 19 
de diciembre de 2019 y la Resolución Ministerial N° 1061 del 16 de agosto de 2006 y sus modificatorias.

 

Por ello,

EL SECRETARIO DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º. – Rectificar la Resolución de la SECRETARÍA DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS N° 334 
de fecha 12 de agosto de 2022 en su artículo 2°, el que quedará redactado de la siguiente forma: “ARTÍCULO 
2°.- Disponer de una partida presupuestaria de hasta la suma de PESOS CIENTO NOVENTA Y SIETE 
MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y CUATRO MIL CUATROCIENTOS ($197.844.400), con destino 
específico a financiar la ejecución de los Proyectos seleccionados en el marco de la Convocatoria aprobada en el 
artículo precedente.”.

ARTÍCULO 2º. – Aprobar, en el marco de la Convocatoria Anual 2022 del Programa de 
Voluntariado Universitario “MALVINAS ARGENTINAS”, los proyectos evaluados y seleccionados por el 
Comité Evaluador, de acuerdo con el detalle que, como Anexo I (IF-2023-83539008-APN-SSFTE#ME), forma 
parte integrante de la presente Resolución.

ARTÍCULO 3º. – Asignar y transferir a las Universidades Nacionales, la suma de PESOS CINCUENTA 
Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y DOS MIL SEISCIENTOS SESENTA Y CINCO 
($55.232.665,00) y, a las Universidades Provinciales, la suma de PESOS DOS MILLONES 
OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS SETENTA ($ 2.885.370,00) con destino 
específico a financiar gastos corrientes para la ejecución de los proyectos aprobados en el artículo 2°, de acuerdo 
con el detalle obrante como Anexo II (IF-2023-83539063-APN-SSFTE#ME), que integra la presente Resolución.

ARTÍCULO 4°.- Establecer que las Instituciones Universitarias destinatarias de los fondos deberán presentar 
al Área de Centralización de Cuentas de la SECRETARÍA DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS la rendición 
de cuentas documentada acerca del uso efectivo de los recursos transferidos, conforme a los parámetros de 



la Resolución Ministerial Nº 600 de fecha 16 de febrero de 2021 y su modificatoria N° 3082 de fecha 19 de 
octubre de 2021, de acuerdo a lo indicado en las Cartas Compromiso suscriptas por dichas instituciones con 
la SECRETARÍA DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS.

ARTÍCULO 5°. - El gasto que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 3º de la 
presente Resolución, será imputado con cargo a la Jurisdicción 70 – MINISTERIO DE EDUCACIÓN, Programa 
26 –DESARROLLO DE LA EDUCACIÓN SUPERIOR, Actividad 11 – ACCIONES UNIVERSITARIAS 
PARA EL DESARROLLO NACIONAL Y REGIONAL, Inciso 5 – TRANSFERENCIAS, en la Partida Principal 
6 – TRANSFERENCIAS A UNIVERSIDADES NACIONALES, Partida Parcial 1 – TRANSFERENCIAS 
A UNIVERSIDADES NACIONALES PARA FINANCIAR GASTOS CORRIENTES, por la suma de 
PESOS CINCUENTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS TREINTA Y DOS MIL SEISCIENTOS 
SESENTA Y CINCO ($ 55.232.665,00), y Partida Principal 7 – TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES 
PROVINCIALES Y MUNICIPALES PARA FINANCIAR GASTOS CORRIENTES, Partida Parcial 4 – 
TRANSFERENCIA A INSTITUCIONES DE ENSEÑANZA PROVINCIALES, por la suma de PESOS DOS 
MILLONES  OCHOCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS SETENTA ($ 2.885.370,00) según 
Beneficiarios detallados en el Anexo II (IF-2023-83539063-APN-SSFTE#ME), Código UD 585201, del 
presupuesto vigente.

ARTÍCULO 6º. - Comuníquese y dése por Comunicación Oficial al Departamento de Presupuesto, a las Áreas de  
Centralización de Cuentas, de Asuntos Universitarios y al Programa de Voluntariado Universitario de 
la SECRETARÍA DE POLÍTICAS UNIVERSITARIAS. Pase a la DIRECCIÓN GENERAL 
DE ADMINISTRACIÓN a sus efectos y cumplido, archívese.

 

 

Digitally signed by ALPA Oscar Daniel
Date: 2023.08.16 18:52:27 ART
Location: Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.08.16 18:52:35 -03:00 
 



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Anexo

 
Número: 
 

 
Referencia: ANEXO 1 - AMPLIACIÓN - Convocatoria PVU 2022 - Malvinas Argenti...

 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LAS ARTES

Partida Subparcial: 843 UG: 2

N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 

proyecto
Total

1
Universidad 
Nacional de 
las Artes

DÍA DE LA RECONQUISTA -
MOSQUERA 
HORACIO

$ 188.750,00

2
Universidad 
Nacional de 
las Artes

UN JARDÍN NATIVO
SEVERINA 
GASTON

$ 200.000,00

3
Universidad 
Nacional de 
las Artes

MURAL MOSAICO RECREATIVO
VENTURA 
MARCELA

$ 200.000,00



TOTAL     $ 588.750,00

         

UNIVERSIDAD AUTÓNOMA DE ENTRE RÍOS

Beneficiario: 327.442 UG:30

N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 

proyecto
Total

1

Universidad 
Autónoma 
de Entre 
Ríos

CANCIONERO SALTO GRANDE
BENÍTEZ 
NEHUEN

$ 199.400,00

2

Universidad 
Autónoma 
de Entre 
Ríos

2DA ENCUESTA A DOCENTES E. RIOS
BOLZAN 
GUSTAVO

$ 200.000,00

3

Universidad 
Autónoma 
de Entre 
Ríos

RECUPERANDO LA TRAMADEL 
TEATRO

FERNÁNDEZ 
BALBOA 
CARLOS

$ 200.000,00

4

Universidad 
Autónoma 
de Entre 
Ríos

CONSTRUYENDO NUEVAS MIRADAS
FONTANA 
ANDREA

$ 200.000,00

Universidad 
Autónoma 
de Entre 

5 INFANCIAS SALUDABLES LÓPEZ NOELIA $ 199.000,00



Ríos

6

Universidad 
Autónoma 
de Entre 
Ríos

(RE)CONSTRUYENDO DERECHOS
MICHELENA 
NAYLA

$ 199.770,00

7

Universidad 
Autónoma 
de Entre 
Ríos

ESI EN LOS BARRIOS MIGUEZ DENISE $ 189.200,00

8

Universidad 
Autónoma 
de Entre 
Ríos

MUSEO HOSPITAL DR. FIDANZA
NARVAEZ 
MARCELO

$ 170.400,00

9

Universidad 
Autónoma 
de Entre 
Ríos

SPOT RADIALES PARA TU SALUD
PAGOLA 
VERÓNICA

$ 128.000,00

10

Universidad 
Autónoma 
de Entre 
Ríos

AMBIENTANDONOS PEIL CECILIA $ 200.000,00

TOTAL    
$ 
1.885.770,00

         

UNIVERSIDAD DE BUENOS AIRES



Partida Subparcial: 806 UG: 2

N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 

proyecto
Total

1
Universidad 
de Buenos 
Aires

EDUCACIÓN FINANCIERA
AGOSTINELLI 
GUIDO

$ 200.000,00

2
Universidad 
de Buenos 
Aires

DISCAP: HERRAMIENTAS 
ACADÉMICAS

BELTRAMI 
ZULEMA

$ 200.000,00

3
Universidad 
de Buenos 
Aires

DERECHO A LA SALUD
BLAUSTEIN 
KAPPELMACHER 
MATÍAS

$ 200.000,00

4
Universidad 
de Buenos 
Aires

FEMINISMOS Y TRABAJO SOCIAL
CABALLER 
FLORENCIA

$ 200.000,00

5
Universidad 
de Buenos 
Aires

PUENTES AL SABER MÉDICO
CAGNACCI 
EMILIANO

$ 200.000,00

6
Universidad 
de Buenos 
Aires

FORMAD@R DE FORMADOR@S
CARDOSO 
MARÍA

$ 200.000,00

7
Universidad 
de Buenos 
Aires

CONECTAR CAMINOS
CARDOSO 
MARÍA

$ 200.000,00

Universidad CHERRO 8 DOCUMENTAL "DESDE ABAJO" $ 198.186,00



de Buenos 
Aires

MELINA

9
Universidad 
de Buenos 
Aires

FAKE NEWS Y REDES SOCIALES CIOFFI ADRIÁN $ 200.000,00

10
Universidad 
de Buenos 
Aires

ESTUDIAR, COMPRENDER Y CREAR CIOFFI ADRIÁN $ 200.000,00

11
Universidad 
de Buenos 
Aires

MEDIOAMBIENTE Y COMUNIDAD
COLONNA 
MARÍA DE LA 
PAZ

$ 200.000,00

12
Universidad 
de Buenos 
Aires

ENTORNOS ESCOLARES
COMETTI 
FEDERICO

$ 200.000,00

13
Universidad 
de Buenos 
Aires

APOYO TRAYECTORIAS EDUCATIVAS FAINSOD PAULA $ 200.000,00

14
Universidad 
de Buenos 
Aires

GESTIÓN MENSTRUAL 
ECOFEMINISTA

FERNÁNDEZ 
BOUZO MARÍA 
SOLEDAD

$ 200.000,00

15
Universidad 
de Buenos 
Aires

INFO SOBRE MEDICAMENTOS
FINKIELSZTEIN 
LILIANA

$ 199.900,00

16
Universidad 
de Buenos 
Aires

BAR SALUDABLE
FLORIO 
ANABELLA

$ 200.000,00



17
Universidad 
de Buenos 
Aires

UBA VERDE GALLI GUSTAVO $ 200.000,00

18
Universidad 
de Buenos 
Aires

TALLER DE ARTE Y DISEÑO
GRANDA 
PATRICIO

$ 200.000,00

19
Universidad 
de Buenos 
Aires

MALVINAS: FILOSOFÍA, IDENTIDAD
ILLARRAGA 
RODRIGO

$ 200.000,00

20
Universidad 
de Buenos 
Aires

PROMOCIÓN DE LA SALUD MENTAL LEALE HUGO $ 200.000,00

21
Universidad 
de Buenos 
Aires

EDUCACIÓN AMBIENTAL EN RECUCN
MANRIQUE 
GABRIEL

$ 200.000,00

22
Universidad 
de Buenos 
Aires

DIENTES FELICES
MENAJOVSKY 
STEFANIE

$ 200.000,00

23
Universidad 
de Buenos 
Aires

LOS JÓVENES Y MALVINAS MUZIO DIEGO $ 200.000,00

24
Universidad 
de Buenos 
Aires

INTRODUCCIÓN AL FERROCARRIL OLIVERA JUAN $ 200.000,00

25
Universidad 
de Buenos 
Aires

EL ASTILLERO. COOPERATIVA
OLIVERA JUAN 
JOSÉ

$ 175.000,00



26
Universidad 
de Buenos 
Aires

EL CRISTAL CON QUE SE MIRA.
OLLIVIER 
BETSABÉ

$ 200.000,00

27
Universidad 
de Buenos 
Aires

NOMBRAR PARA INCLUIR
OLLIVIER 
BETSABÉ

$ 200.000,00

28
Universidad 
de Buenos 
Aires

CONSERVACIÓN PATRIMONIAL UBA
PEGORARO 
ANDREA

$ 193.528,00

29
Universidad 
de Buenos 
Aires

RECICLAJE Y COMPOSTAJE RUBINO PABLO $ 198.600,00

30
Universidad 
de Buenos 
Aires

HUERTA URBANA AGROECOLÓGICA RUBINO PABLO $ 199.750,00

31
Universidad 
de Buenos 
Aires

PROMOCIÓN DE DERECHOS Y TICS
SALCEDO 
GASTÓN

$ 200.000,00

32
Universidad 
de Buenos 
Aires

EL GRITO DEL SUR
TARICCO 
VICTOR

$ 200.000,00

TOTAL    
$ 
6.364.964,00

         

UNIVERSIDAD DE LA DEFENSA NACIONAL



Partida Subparcial: 872 UG: 2

N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 

proyecto
Total

1

Universidad 
de la 
Defensa 
Nacional

"EXPERIENCIA MALVINAS”
WALTER 
ANDREA

$ 200.000,00

TOTAL     $ 200.000,00

         

UNIVERSIDAD NACIONAL ARTURO JAURETCHE

Partida Subparcial: 866 UG: 6

N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 

proyecto
Total

1

Universidad 
Nacional 
Arturo 
Jauretche

FORMACIÓN PARA EL TRABAJO APE NURIA $ 199.100,00

2

Universidad 
Nacional 
Arturo 
Jauretche

ESTUDIANTES POR LA INCLUSIÓN
DAMONTE 
TAMARA

$ 198.000,00

Universidad 
Nacional 

3 PROMOTORAS TERRITORIALES UNAJ
GONZÁLEZ 
AGUSTINA

$ 199.700,00



Arturo 
Jauretche

4

Universidad 
Nacional 
Arturo 
Jauretche

INVENTAMOS O ERRAMOS NUÑEZ EVA $ 200.000,00

5

Universidad 
Nacional 
Arturo 
Jauretche

ECONOMÍA CIRCULAR Y SALUD
PROZMAN 
NATALIA

$ 200.000,00

6

Universidad 
Nacional 
Arturo 
Jauretche

DEPORTES E INCLUSIÓN RECALDE MAITE $ 199.500,00

7

Universidad 
Nacional 
Arturo 
Jauretche

RECREANDO UTOPÍAS REALIZABLES
ROMERO 
FACUNDO

$ 200.000,00

TOTAL    
$ 
1.396.300,00

         

UNIVERSIDAD NACIONAL DE AVELLANEDA

Partida Subparcial: 862 UG: 6

N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 

proyecto
Total



1
Universidad 
Nacional de 
Avellaneda

ORQUESTA CACHIVACHE
BALSA 
MARIANA

$ 200.000,00

2
Universidad 
Nacional de 
Avellaneda

PLAZAS SUSTENTABLES
CARIVENC 
NICOLAS 
ALEJANDRO

$ 198.000,00

TOTAL     $ 398.000,00

         

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CATAMARCA

Partida Subparcial: 807 UG: 10

N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 

proyecto
Total

1
Universidad 
Nacional de 
Catamarca

ELABORADORES DE LA AGR. FLIAR SORIA CLAUDIA $ 197.500,00

2
Universidad 
Nacional de 
Catamarca

CALIDAD INTEGRAL DE LOS ALIMEN SORIA ROSANA $ 199.980,00

TOTAL     $ 397.480,00

         

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CHILECITO



Partida Subparcial: 845 UG: 46

N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 

proyecto
Total

1
Universidad 
Nacional de 
Chilecito

TENDIENDO PUENTES: AM-TIC CONT
BARRIONUEVO 
CLAUDIO

$ 200.000,00

2
Universidad 
Nacional de 
Chilecito

VOCES PARA NUESTRAS HISTORIAS
BELZAGUI 
PABLO

$ 198.950,00

3
Universidad 
Nacional de 
Chilecito

JAQUE A LA EXCLUSIÓN OGAS EDGARDO $ 199.800,00

4
Universidad 
Nacional de 
Chilecito

CONSTRUYENDO ACCESIBILIDAD
SORIA 
MARTÍNEZ 
MARIA LAURA

$ 197.250,00

TOTAL     $ 796.000,00

         

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Partida Subparcial: 810 UG: 14

N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 

proyecto
Total



1
Universidad 
Nacional de 
Córdoba

P.I.L.U.S.O.
BURIJOVICH 
JACINTA

$ 200.000,00

2
Universidad 
Nacional de 
Córdoba

SEMBRANDO HÁBITOS SALUDABLES
CARPENTIERI 
AGATA

$ 200.000,00

3
Universidad 
Nacional de 
Córdoba

POR UNA INFANCIA SALUDABLE DÍAZ INÉS $ 75.345,00

4
Universidad 
Nacional de 
Córdoba

AEYTSV OLIVA MARCOS $ 200.000,00

5
Universidad 
Nacional de 
Córdoba

LO JURÍDICO EN LA CULTURA
ROSSETTI 
ANDRES

$ 200.000,00

6
Universidad 
Nacional de 
Córdoba

BRIGADAS EDUCATIVAS
SALCEDO 
OKUMA LUIS

$ 200.000,00

7
Universidad 
Nacional de 
Córdoba

MURGA POPULAR UNIVERSITARIA
VAZQUEZ 
GUILLERMO

$ 200.000,00

TOTAL    
$ 
1.275.345,00

         

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CUYO



Partida Subparcial: 811 UG: 50

N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 

proyecto
Total

1
Universidad 
Nacional de 
Cuyo

IMPRECUYO 3D
AZCÁRATE 
MARIANA

$ 175.900,00

2
Universidad 
Nacional de 
Cuyo

DERECHO A INGRESAR
CASABENE 
SANDRA

$ 200.000,00

3
Universidad 
Nacional de 
Cuyo

SALUD MENTAL Y TRAYECTORIAS
CEVERINO 
VIVIANA

$ 200.000,00

4
Universidad 
Nacional de 
Cuyo

CIENCIA POP
CUERVO SOLA 
JOSÉ

$ 199.950,00

5
Universidad 
Nacional de 
Cuyo

CONCIENTICENS
D' AGOSTINO 
LUCRECIA

$ 198.750,00

6
Universidad 
Nacional de 
Cuyo

DEL BARRIO A LA UNIVERSIDAD
DE LA RETA 
NOELIA

$ 200.000,00

7
Universidad 
Nacional de 
Cuyo

MAPA PARA ACERCAR DERECHOS
GIAMPAOLETTI 
NOELIA

$ 197.499,00

Universidad GORDILLO 8 QUE DIFÍCIL HABLAR DE NOSOTRAS $ 131.825,00



Nacional de 
Cuyo

LORENA

9
Universidad 
Nacional de 
Cuyo

LA CIENCIA COMO PUENTE
MARTÍNEZ 
JOAQUÍN

$ 199.450,00

10
Universidad 
Nacional de 
Cuyo

SEGUIMOS ABRIENDO PUERTAS PAVONE MARÍA $ 196.000,00

11
Universidad 
Nacional de 
Cuyo

¡UN JUEGO, UN DERECHO! PERLINO JOSÉ $ 196.600,00

12
Universidad 
Nacional de 
Cuyo

BRIGADAS SANITARIAS FAVALORO 1
VIDELA VILA 
PABLO

$ 200.000,00

TOTAL    
$ 
2.295.974,00

         

         

UNIVERSIDAD NACIONAL DE FORMOSA

Partida Subparcial: 813 UG: 34

N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 

proyecto
Total



1
Universidad 
Nacional de 
Formosa

SISTEMA DE BIOFLOC CERDAN DORA $ 199.999,00

2
Universidad 
Nacional de 
Formosa

MALVINAS: EDUCACIÓN Y MEMORIA
GIMENEZ 
OSCAR

$ 200.000,00

3
Universidad 
Nacional de 
Formosa

HACIA NUEVAS MASCULINIDADES
GONZALEZ 
ALDO

$ 200.000,00

4
Universidad 
Nacional de 
Formosa

LA ALIMENTACION SALUDABLE
GONZALEZ 
ALDO

$ 200.000,00

5
Universidad 
Nacional de 
Formosa

PERSPECTIVA DE GENERO
PUGLIESO 
MARCELO

$ 200.000,00

6
Universidad 
Nacional de 
Formosa

JUVENTUD LATINOAMERICANA SOSA PABLO $ 100.000,00

TOTAL    
$ 
1.099.999,00

         

UNIVERSIDAD NACIONAL DE GENERAL SAN MARTÍN

Partida Subparcial: 814 UG: 6



N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 

proyecto
Total

1

Universidad 
Nacional de 
General San 
Martín

ESI EN SAN MARTÍN
LLOBET 
VALERIA

$ 200.000,00

TOTAL     $ 200.000,00

         

UNIVERSIDAD NACIONAL DE HURLINGHAM

Partida Subparcial: 869 UG: 6

N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 

proyecto
Total

1
Universidad 
Nacional de 
Hurlingham

ALIMENTOS SUSTENTABLES
CALDERÓN 
DIEGO

$ 200.000,00

2
Universidad 
Nacional de 
Hurlingham

CANNAHUR II
CERROTTA 
CLARA

$ 200.000,00

3
Universidad 
Nacional de 
Hurlingham

INTERVENCIÓN SALUD 
COMUNITARIA

LAGUZZI 
MAURO

$ 200.000,00

Universidad 
Nacional de 

4 RIBERA ARROYO SOTO II LEONE MELISA $ 200.000,00



Hurlingham

5
Universidad 
Nacional de 
Hurlingham

CLI MAGNO MARTA $ 200.000,00

6
Universidad 
Nacional de 
Hurlingham

RESOLUCIONES MATEMÁTICAS
NOVEMBRE 
ANDREA

$ 170.000,00

7
Universidad 
Nacional de 
Hurlingham

LECTURA Y NARRACIÓN SOCIAL
PERCZYK 
CECILIA

$ 200.000,00

8
Universidad 
Nacional de 
Hurlingham

BIODIVERSIDAD FORESTAL
ROMERO 
MARCELA

$ 200.000,00

TOTAL    
$ 
1.570.000,00

         

UNIVERSIDAD NACIONAL DE JOSE CLEMENTE PAZ

Partida Subparcial: 867 UG: 6

N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 

proyecto
Total

Universidad 
Nacional de 
Jose 

1 BIENESTAR ESTUDIANTIL ALONSO NURIA $ 200.000,00



Clemente 
Paz

2

Universidad 
Nacional de 
Jose 
Clemente 
Paz

CLUB DE REPARADORES UNPAZ
PALACIOS 
FABIAN

$ 200.000,00

TOTAL     $ 400.000,00

         

UNIVERSIDAD NACIONAL DE JUJUY

Partida Subparcial: 816 UG: 38

N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 

proyecto
Total

1
Universidad 
Nacional de 
Jujuy

CULTURAS VISUALES Y PATRIMONIO
ALCARAZ 
SERRAT 
GUADALUPE

$ 199.700,00

2
Universidad 
Nacional de 
Jujuy

LA ESI Y LOS ADOLESCENTES JEREZ VÍCTOR $ 200.000,00

3
Universidad 
Nacional de 
Jujuy

GRANJA AGROECOLOGICA
MARTINEZ 
MIGUEL

$ 199.500,00

Universidad SACCONE 4 CONSTRUYENDO CONCIENCIA POLÍTI $ 192.400,00



Nacional de 
Jujuy

MERCEDES

TOTAL     $ 791.600,00

         

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA MATANZA

Partida Subparcial: 817 UG: 6

N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 

proyecto
Total

1
Universidad 
Nacional de 
La Matanza

SOC DE FOMENTO MARTÍN FIERRO
ALVAREZ 
MARCELO

$ 198.800,00

2
Universidad 
Nacional de 
La Matanza

DDHH Y CONTEXTOS DE ENCIERRO
BOTTINI BULIT 
ALEJANDRO

$ 191.500,00

3
Universidad 
Nacional de 
La Matanza

RESOLUCIÓN DE CONFLICTOS
DOMINGUEZ 
TEJADA 
MARIANO

$ 150.000,00

4
Universidad 
Nacional de 
La Matanza

COMUNICANDO MALVINAS
GALANTI 
MELODY

$ 180.000,00

5
Universidad 
Nacional de 
La Matanza

REFLEXIONAR EN CONTEXTO
GÓMEZ 
VERÓNICA

$ 62.000,00



6
Universidad 
Nacional de 
La Matanza

SALUD Y AMBIENTE
GONZALEZ 
DORA

$ 189.070,00

7
Universidad 
Nacional de 
La Matanza

PATERNIDADES Y CUIDADOS
GONZALEZ 
MARIA

$ 195.000,00

8
Universidad 
Nacional de 
La Matanza

ADULTOS Y EL CUIDADO DE SALUD
MASCAREÑO 
MONICA

$ 197.700,00

9
Universidad 
Nacional de 
La Matanza

PRIMEROS AUXILIOS Y RCP
MORENO 
MARIELA

$ 192.806,00

10
Universidad 
Nacional de 
La Matanza

IDEANDO TU FUTURO
PRESEDO 
MATIAS

$ 199.500,00

11
Universidad 
Nacional de 
La Matanza

INGRESO AL MUNDO LABORAL II SALEY JORGE $ 153.500,00

12
Universidad 
Nacional de 
La Matanza

CUIDAR LA TIERRA PATRIA
TURRIAGA 
LORENA

$ 200.000,00

TOTAL    
$ 
2.109.876,00

         

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PATAGONIA SAN JUAN BOSCO



Partida Subparcial: 826 UG: 26

N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 

proyecto
Total

1

Universidad 
Nacional de 
la Patagonia 
San Juan 
Bosco

CONTEXTO DE ENCIERRO
BEHM 
LEONARDO

$ 200.000,00

2

Universidad 
Nacional de 
la Patagonia 
San Juan 
Bosco

ACCESO A LA JUSTICIA
BEHM 
LEONARDO

$ 200.000,00

3

Universidad 
Nacional de 
la Patagonia 
San Juan 
Bosco

INCLUSIÓN EN LA ACADEMIA
CARBAJO 
IGNACIO

$ 200.000,00

4

Universidad 
Nacional de 
la Patagonia 
San Juan 
Bosco

LEGISLACIÓN CULTURAL
CHIQUICHANO 
ROSA

$ 200.000,00

5

Universidad 
Nacional de 
la Patagonia 
San Juan 
Bosco

LA LEY 27.610 Y ESI EVANS GRETEL $ 200.000,00

Universidad 6 MERCOSUR Y SUS INSTITUCIONES FLEITAS RUBEN $ 199.000,00



Nacional de 
la Patagonia 
San Juan 
Bosco

7

Universidad 
Nacional de 
la Patagonia 
San Juan 
Bosco

SENTIDO PERTENENCIA NACIONAL PILI DANIELA $ 200.000,00

8

Universidad 
Nacional de 
la Patagonia 
San Juan 
Bosco

EDUCACIÓN SEXUAL EN BARRIOS
VELASCO 
CAMILA

$ 199.000,00

9

Universidad 
Nacional de 
la Patagonia 
San Juan 
Bosco

ENSEÑAR MALVINAS A 40 AÑOS
VELASCO 
CAMILA

$ 199.700,00

TOTAL    
$ 
1.797.700,00

         

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA

Partida Subparcial: 819 UG: 6

N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 

proyecto
Total



1
Universidad 
Nacional de 
La Plata

MEMORIAS EN EL AIRE
ABBATTISTA 
MARÍA LUCÍA

$ 200.000,00

2
Universidad 
Nacional de 
La Plata

PRÁCTICASCANNÁBICASINTEGRALES ALLO PABLO $ 200.000,00

3
Universidad 
Nacional de 
La Plata

ESCALAMIENTO TECNOLÓGICO
AMADO 
MARCOS

$ 200.000,00

4
Universidad 
Nacional de 
La Plata

ASESORIA INQUILINOS
AMORETTI 
LEANDRO

$ 200.000,00

5
Universidad 
Nacional de 
La Plata

BRIGADAS DEPORTIVAS
BACCA 
LUCIANO

$ 200.000,00

6
Universidad 
Nacional de 
La Plata

SALUD REAL POR EL CAMINO REAL
BENTIVEGNA 
NICOLAS

$ 200.000,00

7
Universidad 
Nacional de 
La Plata

LA LIBROTECA BINAGHI EMILIO $ 200.000,00

8
Universidad 
Nacional de 
La Plata

BRIGADA FEMINISTA BROGGI KARINA $ 200.000,00

9
Universidad 
Nacional de 
La Plata

BANQUITO SOCIAL II
BURRY 
RICARDO

$ 200.000,00



10
Universidad 
Nacional de 
La Plata

IGUALACIÓN, DEPORTE E INCLUSIÓN
CANOSA 
CLAUDIO

$ 200.000,00

11
Universidad 
Nacional de 
La Plata

AMENMOSE HISTORIA Y DIFUSIÓN CASTRO MARÍA $ 199.500,00

12
Universidad 
Nacional de 
La Plata

DEPORTE, GÉNEROS Y DIVERSIDAD
CIAPPINA 
CARLOS

$ 200.000,00

13
Universidad 
Nacional de 
La Plata

TALLER ALIMENTACIÓN SALUDABLE
COGNETTI 
AGUSTINA

$ 196.520,00

14
Universidad 
Nacional de 
La Plata

DIETA NUTRITIVA Y SOBERANA
DEL PINO 
MARIANA

$ 200.000,00

15
Universidad 
Nacional de 
La Plata

EDUCACIÓN AMBIENTAL DELL UNTI JUAN $ 200.000,00

16
Universidad 
Nacional de 
La Plata

ACERCANDO DERECHOS
ELISECHE 
JOAQUIN

$ 200.000,00

17
Universidad 
Nacional de 
La Plata

SONRRIENDO EN LA TIERRA DULCE
ESCUDERO 
EZEQUIEL

$ 200.000,00

18
Universidad 
Nacional de 
La Plata

ACCESO A LA CULTURA
ESTEVEZ DARÍO 
MARTÍN

$ 200.000,00



19
Universidad 
Nacional de 
La Plata

ACCESO A LA SALUD
FERNÁNDEZ 
MELINA

$ 200.000,00

20
Universidad 
Nacional de 
La Plata

TALLER DE MATEMÁTICA FLORES FABIÁN $ 200.000,00

21
Universidad 
Nacional de 
La Plata

FEBO ASOMA
GARBARINO 
MAXIMILIANO

$ 200.000,00

22
Universidad 
Nacional de 
La Plata

NIÑEZ CON DERECHOS
GRONCHI 
LEANDRO

$ 200.000,00

23
Universidad 
Nacional de 
La Plata

ACOMPAÑAMIENTO A 
COOPERATIVAS

LAMBOGLIA 
SANTIAGO

$ 200.000,00

24
Universidad 
Nacional de 
La Plata

¡SALUD, CATAMARCA! LAZO SERGIO $ 200.000,00

25
Universidad 
Nacional de 
La Plata

TALLER DE ARTE
LEGARRALDE 
MARTÍN

$ 200.000,00

26
Universidad 
Nacional de 
La Plata

BRIGADAS EDUCATIVAS
LUQUES 
AGUSTINA

$ 200.000,00

27
Universidad 
Nacional de 
La Plata

UNA SALUD EN NUESTRO BARRIO
MATTIOLI 
GUILLERMO

$ 200.000,00



28
Universidad 
Nacional de 
La Plata

JUSTICIA AMBIENTAL
MEDICI 
ALEJANDRO

$ 199.800,00

29
Universidad 
Nacional de 
La Plata

PAREDES, CULTURA Y TRABAJO MEDIN CLAUDIO $ 200.000,00

30
Universidad 
Nacional de 
La Plata

EL CINE VIENE AL BARRIO
MERDEK 
CARLOS

$ 194.265,00

31
Universidad 
Nacional de 
La Plata

CONSTRUYENDO PUENTES
MESCHIANY 
RICARDO

$ 200.000,00

32
Universidad 
Nacional de 
La Plata

GENER(ANDO) INCLUSIÓN SOCIAL
MOLLO 
GABRIELA

$ 200.000,00

33
Universidad 
Nacional de 
La Plata

ROBÓTICA EN LAS AULAS II
ROSENDO JUAN 
LUIS

$ 200.000,00

34
Universidad 
Nacional de 
La Plata

ARTE Y ESI PARA DECIDIR
VERCESI 
LUCIANO

$ 200.000,00

35
Universidad 
Nacional de 
La Plata

INFECCIONES EN EL EMBARAZO
VIEGAS 
CAETANO JOSE

$ 200.000,00

36
Universidad 
Nacional de 
La Plata

COMUNICACIÓN EN CÁRCELES
ZAPATA 
NATALIA

$ 200.000,00



TOTAL    
$ 
7.190.085,00

         

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA RIOJA

Partida Subparcial: 837 UG: 46

N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 

proyecto
Total

1
Universidad 
Nacional de 
La Rioja

PRIMERAS PRÁCTICAS DOCENTES BRIZUELA ANA $ 145.000,00

2
Universidad 
Nacional de 
La Rioja

COOPERATIVAS DE TURISMO
GONZÁLEZ 
MARÍA

$ 151.300,00

3
Universidad 
Nacional de 
La Rioja

SUMANDO VOLUNTADES LASSO ANALÍA $ 200.000,00

4
Universidad 
Nacional de 
La Rioja

ESI, CUERPXS Y TERRITORIO
LEGUIZAMÓN 
LAURA

$ 199.600,00

5
Universidad 
Nacional de 
La Rioja

COOP PUEBLO DEL ALTO - AMBIL
SALOMON 
ANDREA

$ 200.000,00

Universidad SCAGLIONI 6 LA UNLAR CON VOS Y VOZ. $ 199.500,00



Nacional de 
La Rioja

VALERIA

TOTAL    
$ 
1.095.400,00

         

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANÚS

Partida Subparcial: 839 UG: 6

N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 

proyecto
Total

1
Universidad 
Nacional de 
Lanús

TE ACOMPAÑAMOS Y APRENDEMOS
NOGUEIRA 
BEATRIZ

$ 200.000,00

2
Universidad 
Nacional de 
Lanús

PATAS ARRIBA
PARDO 
LEONARDO

$ 190.000,00

TOTAL     $ 390.000,00

         

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LOMAS DE ZAMORA

Partida Subparcial: 821 UG: 6

Responsable del N° Universidad Nombre del proyecto Total



proyecto

1

Universidad 
Nacional de 
Lomas de 
Zamora

VOLUNTARIADO EN GÉNERO UNLZ
ARRARAS 
VICTORIA

$ 200.000,00

2

Universidad 
Nacional de 
Lomas de 
Zamora

PENSANDO FUTURO CÁCERES SILVIA $ 200.000,00

3

Universidad 
Nacional de 
Lomas de 
Zamora

EXTENSIONISMO JURÍDICO VECINAL DENIS DIEGO $ 197.500,00

4

Universidad 
Nacional de 
Lomas de 
Zamora

COOPERATIVAS Y UNIVERSIDAD
GATTO 
FEDERICO

$ 200.000,00

5

Universidad 
Nacional de 
Lomas de 
Zamora

COMUNICAR EN TERRITORIO
LEGUIZAMÓN 
SERGIO

$ 200.000,00

6

Universidad 
Nacional de 
Lomas de 
Zamora

ES MATEMATICA
RIEDEL 
MARIANO

$ 200.000,00

7

Universidad 
Nacional de 
Lomas de 
Zamora

ESTUDIEMOS
RIEDEL 
MARIANO

$ 200.000,00



8

Universidad 
Nacional de 
Lomas de 
Zamora

INCLUSIÓN Y DEPORTE SERRA DIEGO $ 200.000,00

TOTAL    
$ 
1.597.500,00

         

         

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LUJÁN

Partida Subparcial: 822 UG: 6

N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 

proyecto
Total

1
Universidad 
Nacional de 
Luján

“FORTALECIMIENTO DE 
EXPERIENCIAS

GARBE 
RICARDO

$ 186.000,00

TOTAL     $ 186.000,00

         

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MAR DEL PLATA

Partida Subparcial: 823 UG: 6

Responsable del N° Universidad Nombre del proyecto Total



proyecto

1

Universidad 
Nacional de 
Mar del 
Plata

HUMANIDADES POR EL DEPORTE
GAMBINO 
PAULA

$ 200.000,00

TOTAL     $ 200.000,00

         

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MISIONES

Partida Subparcial: 824 UG: 54

N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 

proyecto
Total

1
Universidad 
Nacional de 
Misiones

ASISTENCIA A MIPYME DE MNES ADAMS JUAN $ 197.000,00

2
Universidad 
Nacional de 
Misiones

ALFABETIZANDO EN EL MERENDERO
ALARCÓN 
MIRTA

$ 200.000,00

3
Universidad 
Nacional de 
Misiones

SABORES DE MI TIERRA COLORADA.
BARBOZA 
NADIA

$ 200.000,00

4
Universidad 
Nacional de 
Misiones

CONSTRUYENDO SABERES BARRIOS MARIA $ 194.900,00



5
Universidad 
Nacional de 
Misiones

CREANDO PUENTES DE EDUCACION
BATISTA 
LEONARDO

$ 198.500,00

6
Universidad 
Nacional de 
Misiones

COMUNICARTE INLCUYE
BATISTA 
MARIELA

$ 200.000,00

7
Universidad 
Nacional de 
Misiones

HUERTAS AGROECOLÓGICAS 
URBANAS

BOBADILLA 
MARIELA

$ 199.800,00

8
Universidad 
Nacional de 
Misiones

RELATOS TIPOGRÁFICOS
BORDÍN 
GLADYS

$ 156.610,00

9
Universidad 
Nacional de 
Misiones

SEGURIDAD E HIGIENE EN E.P.E. T
CORRADO 
LEANDRO

$ 200.000,00

10
Universidad 
Nacional de 
Misiones

ENERGÍA Y AHORRO SUSTENTABLES
CORRADO 
LEANDRO 
JAVIER

$ 200.000,00

11
Universidad 
Nacional de 
Misiones

BIOINSUMOS: HERRAMIENTAS
D'ADDARIO 
FERROU JUAN

$ 197.650,00

12
Universidad 
Nacional de 
Misiones

SALUD E INFANCIA GUARANIES
DESCHUTTER 
ENRIQUE

$ 200.000,00

13
Universidad 
Nacional de 
Misiones

KUARAY MBA´RAETE
DUMMEL 
CLAUDIO

$ 200.000,00



14
Universidad 
Nacional de 
Misiones

LA ECONOMÍA DEL CUIDADO
HERRERA 
IVANA

$ 200.000,00

15
Universidad 
Nacional de 
Misiones

SIMULACIÓN ESTÁNDARES (INACLS) LAPINSKI SONIA $ 200.000,00

16
Universidad 
Nacional de 
Misiones

SONRISITAS DE AMOR
LUCERO DOS 
SANTOS 
ESTEBAN

$ 130.000,00

17
Universidad 
Nacional de 
Misiones

ALTA MONOTRIBUTO 
EMPRENDEDORES

MANULAK 
LORENA

$ 200.000,00

18
Universidad 
Nacional de 
Misiones

CUIDADO INTEGRATIVO EN LA UNAM
MARTINEZ 
RUTH

$ 200.000,00

19
Universidad 
Nacional de 
Misiones

TEKORORIQ
PUCHALSKI 
CECILIA

$ 199.802,00

20
Universidad 
Nacional de 
Misiones

MUJERES EMPRENDEDORAS 
MISIONES

SARJANOVICH 
MARÍA 
VICTORIA

$ 200.000,00

21
Universidad 
Nacional de 
Misiones

BIBLIOTECA VIVA ARANDU REKOVE
SCHAFER 
LUCIANA

$ 200.000,00

22
Universidad 
Nacional de 
Misiones

PROMOCIÓN DE SALUD A SOLDADOS SILVA GUSTAVO $ 199.800,00



23
Universidad 
Nacional de 
Misiones

INFANCIAS COLORIDAS VERA ALICIA $ 199.000,00

TOTAL    
$ 
4.473.062,00

         

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO

Partida Subparcial: 865 UG: 6

N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 

proyecto
Total

1
Universidad 
Nacional de 
Moreno

POLÍTICA EN LA BIBLIO
D´AMATO 
MARISA

$ 200.000,00

TOTAL     $ 200.000,00

         

UNIVERSIDAD NACIONAL DE QUILMES

Partida Subparcial: 827 UG: 6

N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 

proyecto
Total

Universidad AMADOR 1 SALUD UNIVERSITARIA $ 200.000,00



Nacional de 
Quilmes

GONZALO

2
Universidad 
Nacional de 
Quilmes

PROMOTORXS SOCIOAMBIENTALES
MEDINA 
SOLEDAD

$ 200.000,00

3
Universidad 
Nacional de 
Quilmes

EMPLEABILIDAD
ROLDAN 
EDUARDO

$ 200.000,00

4
Universidad 
Nacional de 
Quilmes

LUZ VERDE AL AMBIENTALISMO
RUBINO 
FERNANDO

$ 197.700,00

5
Universidad 
Nacional de 
Quilmes

HUELLA RESPONSABLE
VARGAS 
VANESA

$ 200.000,00

TOTAL     $ 997.700,00

         

UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO CUARTO

Partida Subparcial: 828 UG: 14

N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 

proyecto
Total

1
Universidad 
Nacional de 
Río Cuarto

RANQUELITXS ASAAD ELIAS $ 200.000,00



2
Universidad 
Nacional de 
Río Cuarto

AGUANTE POESÍA VA A LA ESCUELA BERRUTI ELENA $ 199.974,00

3
Universidad 
Nacional de 
Río Cuarto

DE LA MEMORIA AL SABER SOCIAL CARINI GABRIEL $ 195.200,00

4
Universidad 
Nacional de 
Río Cuarto

PLANEAMIENTO ESTRATÉGICO 
CENMA

FINOLA ALFIO $ 160.500,00

5
Universidad 
Nacional de 
Río Cuarto

SABERES COOPERATIVOS JUÁREZ MARIA $ 200.000,00

6
Universidad 
Nacional de 
Río Cuarto

REDES DE CONSUMO COMUNITARIO
LARRIESTRA 
ALEJANDRO

$ 155.700,00

7
Universidad 
Nacional de 
Río Cuarto

CIENCIA+ALLÁ DEL LABORATORIO MELGAR MARIA $ 200.000,00

8
Universidad 
Nacional de 
Río Cuarto

ENCUENTROS 
INTERGENERACIONALES

ROCHA SUSANA $ 200.000,00

9
Universidad 
Nacional de 
Río Cuarto

DERECHO Y ECONOMIA POPULAR
SANTOS 
CRISTIAN

$ 199.000,00

10
Universidad 
Nacional de 
Río Cuarto

JUVENTUDES, DDHH Y UNIVERSIDAD
WAGNER 
DANIELA

$ 200.000,00



TOTAL    
$ 
1.910.374,00

         

UNIVERSIDAD NACIONAL DE RÍO NEGRO

Partida Subparcial: 847 UG: 62

N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 

proyecto
Total

1
Universidad 
Nacional de 
Río Negro

TALLERES DE ESI PARA ESCUELAS SILIN IRENE $ 200.000,00

TOTAL     $ 200.000,00

         

UNIVERSIDAD NACIONAL DE ROSARIO

Partida Subparcial: 829 UG: 82

N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 

proyecto
Total

1
Universidad 
Nacional de 
Rosario

ASESORÍA CONTABLE CIUDADANA BALBO JESICA $ 200.000,00

Universidad CHIAVAZZA 2 ALFABETIZACIÓN CÁRCEL U3 $ 200.000,00



Nacional de 
Rosario

JOAQUÍN

3
Universidad 
Nacional de 
Rosario

ASESORÍA JURÍDICA CIUDADANA
DELANNOY 
SOLANGE

$ 200.000,00

4
Universidad 
Nacional de 
Rosario

LOS SUEÑOS DE LA SEXTA
LACOUR 
JULIANA

$ 199.250,00

5
Universidad 
Nacional de 
Rosario

AMPLIANDO DERECHOS
MUJICA 
VICTORIA

$ 200.000,00

6
Universidad 
Nacional de 
Rosario

RADIO POPULAR QTP-HUMANIDADES
RAZZETTI 
KOLLER 
AGOSTINA

$ 200.000,00

7
Universidad 
Nacional de 
Rosario

PRIMEROS AUXILIOS RIOS ERICA $ 200.000,00

8
Universidad 
Nacional de 
Rosario

ESI EN LA PRIMERA INFANCIA PICCIONI CARLA $ 200.000,00

TOTAL    
$ 
1.599.250,00

         

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN ANTONIO DE ARECO



Partida Subparcial: 873 UG: 6

N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 

proyecto
Total

1

Universidad 
Nacional de 
San Antonio 
de Areco

ALIMENTOS SALUDABLES Y 
ESCUELA

CIAFFARDINI 
FRANCO

$ 200.000,00

2

Universidad 
Nacional de 
San Antonio 
de Areco

SEPA-COM UNSADA
SARANDON 
RAMIRO

$ 200.000,00

3

Universidad 
Nacional de 
San Antonio 
de Areco

CENSANDO EN VERDE II
USLENGHI 
FEDERICO

$ 200.000,00

TOTAL     $ 600.000,00

         

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN JUAN

Partida Subparcial: 831 UG: 70

N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 

proyecto
Total

Universidad 
Nacional de 

1 ASESORAMIENTO LEGAL DE GÉNERO
AVELLANEDA 
ALICIA

$ 199.975,00



San Juan

2
Universidad 
Nacional de 
San Juan

ARQUITECTURA COMUNITARIA
GÓMEZ 
AMARFIL 
FERNANDO

$ 200.000,00

3
Universidad 
Nacional de 
San Juan

MALVINIZAR NUESTRA COTIDIANIDA NACIF MARÍA $ 200.000,00

4
Universidad 
Nacional de 
San Juan

RIEGOS ALTERNATIVOS
SANTIAGO 
GIOJA JUAN

$ 200.000,00

TOTAL     $ 799.975,00

         

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SAN LUIS

Partida Subparcial: 832 UG: 74

N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 

proyecto
Total

1
Universidad 
Nacional de 
San Luis

ESCUELA DE GÉNERO
DE ANDREA 
NIDIA

$ 200.000,00

2
Universidad 
Nacional de 
San Luis

RECREARTE
LEHNE 
GUILLERMO

$ 200.000,00



3
Universidad 
Nacional de 
San Luis

COMUNICANDO NUESTROS 
DERECHOS

ZIRULNIK 
FABIANA

$ 200.000,00

TOTAL     $ 600.000,00

         

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SANTIAGO DEL ESTERO

Partida Subparcial: 833 UG: 86

N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 

proyecto
Total

1

Universidad 
Nacional de 
Santiago del 
Estero

IDENTIDADES EN LA ADOLESCENCIA
BORSELLINO 
SILVIA

$ 199.980,00

TOTAL     $ 199.980,00

         

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TRES DE FEBRERO

Partida Subparcial: 840 UG: 6

N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 

proyecto
Total

Universidad DE CIANNI 1 "NEWCOM COMO H. DE INCLUSIÓN" $ 199.940,00



Nacional de 
Tres de 
Febrero

TERESA

2

Universidad 
Nacional de 
Tres de 
Febrero

ESI PSICOMOTRICIDAD N INICIAL
RODRIGUEZ 
MONICA

$ 200.000,00

3

Universidad 
Nacional de 
Tres de 
Febrero

INFANCIAS VULNERABLES
SOLDANO 
DEHEZA FLAVIA

$ 200.000,00

TOTAL     $ 599.940,00

         

UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMÁN

Partida Subparcial: 836 UG: 90

N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 

proyecto
Total

1
Universidad 
Nacional de 
Tucumán

VINOS EN CONTEXTO PEDAGÓGICO ALE CESAR $ 200.000,00

2
Universidad 
Nacional de 
Tucumán

ESTUDIO DE AGUA Y SUELO EN ESC CRUZ ROSA $ 200.000,00



3
Universidad 
Nacional de 
Tucumán

ALIMENTOS FUNCIONALES Y SALUD
FERNÁNDEZ 
NOELIA

$ 200.000,00

4
Universidad 
Nacional de 
Tucumán

PROMOTORES SOCIOEDUCATIVOS
FERREIRO 
CLAUDIA

$ 200.000,00

5
Universidad 
Nacional de 
Tucumán

CONTENER-CAPACITAR-INSERTAR FERRERO SILVIA $ 200.000,00

6
Universidad 
Nacional de 
Tucumán

ALIMENTANDO ESPERANZAS
JIMÉNEZ 
ROXANA

$ 153.300,00

7
Universidad 
Nacional de 
Tucumán

ASISTENCIA A ECONOMÍA POPULAR
REYNOSO 
DANIELA

$ 200.000,00

8
Universidad 
Nacional de 
Tucumán

MALVINIZAR EL FUTURO
RIOS 
ALEJANDRO

$ 200.000,00

9
Universidad 
Nacional de 
Tucumán

ADOLESCENTES ESPECIALES ROSSI ANALÍA $ 200.000,00

10
Universidad 
Nacional de 
Tucumán

ALIMENTACIÓN CAPRINA
SALINAS 
CARMEN

$ 200.000,00

11
Universidad 
Nacional de 
Tucumán

LA UNIVERSIDAD EN LAS ESCUELAS
SARACHO 
BOTTERO 
AMALIA

$ 200.000,00



12
Universidad 
Nacional de 
Tucumán

VOLUNTARIOS SIN FRONTERAS
WILDE 
FERNANDO

$ 200.000,00

TOTAL    
$ 
2.353.300,00

         

UNIVERSIDAD NACIONAL DE VILLA MARÍA

Partida Subparcial: 841 UG: 14

N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 

proyecto
Total

1
Universidad 
Nacional de 
Villa María

SALUD MESTRUAL
MOREIRA 
SLEPOY JAVIER

$ 200.000,00

TOTAL     $ 200.000,00

         

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Partida Subparcial: 808 UG: 6

N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 

proyecto
Total

Universidad 1 SABORES E IDENTIDAD ADAM SANDRA $ 195.840,00



Nacional del 
Centro de la 
Provincia de 
Buenos 
Aires

2

Universidad 
Nacional del 
Centro de la 
Provincia de 
Buenos 
Aires

CARACTERIZACIÓN RAEES
FORNARO 
OSVALDO

$ 200.000,00

TOTAL     $ 395.840,00

         

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CHACO AUSTRAL

Partida Subparcial: 855 UG: 22

N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 

proyecto
Total

1

Universidad 
Nacional del 
Chaco 
Austral

VOLUNTARIADO UNIVERSITARIO ARATTO BELEN $ 200.000,00

2

Universidad 
Nacional del 
Chaco 
Austral

E-WASTE Y FUTURO AMBIENTAL
JACHESKY 
TAMARA

$ 199.750,00



3

Universidad 
Nacional del 
Chaco 
Austral

TRANSICIÓN ESCUELA-UNIVERSIDAD
PONCE LASO 
LUCIANA

$ 200.000,00

4

Universidad 
Nacional del 
Chaco 
Austral

ACOMP. ACTUALES FUT.MI-PYMES SALUM BELKI $ 200.000,00

5

Universidad 
Nacional del 
Chaco 
Austral

AMBIENTE
VIZGARRA 
CRISTIAN

$ 200.000,00

TOTAL     $ 999.750,00

         

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL COMAHUE

Partida Subparcial: 809 UG: 58

N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 

proyecto
Total

1
Universidad 
Nacional del 
Comahue

HUELLA: CONCIENCIA FORESTAL
CHOROLQUE 
AMELIA

$ 200.000,00

2
Universidad 
Nacional del 
Comahue

SOL MAPU
PEREZ SUCUNZA 
DANIEL

$ 200.000,00



3
Universidad 
Nacional del 
Comahue

CICLO DE FORMACIÓN POLÍTICA RICCONO GUIDO $ 200.000,00

TOTAL     $ 600.000,00

         

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL LITORAL

Partida Subparcial: 820 UG: 82

N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 

proyecto
Total

1
Universidad 
Nacional del 
Litoral

CONSTRUIR INNOVACIÓN 
EDUCATIVA

GRAMAGLIA 
CARINA

$ 200.000,00

2
Universidad 
Nacional del 
Litoral

AUTONOMÍA Y POSENCIERRO
GUALA MARIA 
NATACHA

$ 200.000,00

3
Universidad 
Nacional del 
Litoral

PERIURBANO EN EL CAMPUS
MANTOVANI 
GRACIELA

$ 200.000,00

4
Universidad 
Nacional del 
Litoral

CALLE Y UNIVERSIDAD
MARISA 
GUIRADO

$ 200.000,00

Universidad 
Nacional del 

5 LA ADOPCIÓN EN CUESTIÓN MURUA NERINA $ 200.000,00



Litoral

6
Universidad 
Nacional del 
Litoral

CONOCE TUS DERECHOS
PAPILI 
GUSTAVO

$ 200.000,00

7
Universidad 
Nacional del 
Litoral

LOS HECHICEROS DEL LÚPULO SIANO ALVARO $ 200.000,00

8
Universidad 
Nacional del 
Litoral

ASESORÍA "ROBERTO SINIGAGLIA"
VERGARA 
SANDRA

$ 197.625,00

TOTAL    
$ 
1.597.625,00

         

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

Partida Subparcial: 825 UG: 18

N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 

proyecto
Total

1
Universidad 
Nacional del 
Nordeste

COOPERANDO EMPRENDIMOS
BARRIOS 
VIOLETA

$ 199.840,00

2
Universidad 
Nacional del 
Nordeste

EQUINOS TAS EN CORRIENTES
BENITEZ RUIZ 
DIAZ JOSÉ

$ 200.000,00



3
Universidad 
Nacional del 
Nordeste

PAGINA WEB-MARANDE
LENCINA 
MONICA DEL 
VALLE

$ 193.656,00

4
Universidad 
Nacional del 
Nordeste

UNNE EDUCA CONTRA LA RABIA NUÑEZ SANDRA $ 200.000,00

5
Universidad 
Nacional del 
Nordeste

ESI EN MATEMÁTICAS
RISSO PATRON 
MAYRA

$ 200.000,00

6
Universidad 
Nacional del 
Nordeste

CAMPUS SUSTENTABLE
ROIBON MARIA 
JOSÉ

$ 188.000,00

TOTAL    
$ 
1.181.496,00

         

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NOROESTE DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

Partida Subparcial: 846 UG: 6

N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 

proyecto
Total

1

Universidad 
Nacional del 
Noroeste de 
la Provincia 
de Buenos 
Aires

GENERANDO CONCIENCIA BANEGA KAREN $ 200.000,00



2

Universidad 
Nacional del 
Noroeste de 
la Provincia 
de Buenos 
Aires

CONCIENTIZAMOS EN EL BARRIO BATALLA DIEGO $ 200.000,00

3

Universidad 
Nacional del 
Noroeste de 
la Provincia 
de Buenos 
Aires

CIENCIA CON UNNOBA
CASTILLO 
MARIA

$ 200.000,00

4

Universidad 
Nacional del 
Noroeste de 
la Provincia 
de Buenos 
Aires

GESTIONA TUS RESIDUOS MAURI DAMIAN $ 200.000,00

5

Universidad 
Nacional del 
Noroeste de 
la Provincia 
de Buenos 
Aires

DIVULGACIÓN SUSTENTABLE PALMA OSCAR $ 200.000,00

6

Universidad 
Nacional del 
Noroeste de 
la Provincia 
de Buenos 
Aires

ACCESIBILIDAD PARA + INCLUSIÓN
RODRIGUEZ 
ALEXIS

$ 200.000,00

Universidad 
Nacional del 

7 UNNOBA ACTIVA
SCEVOLA 
MARIO

$ 200.000,00



Noroeste de 
la Provincia 
de Buenos 
Aires

8

Universidad 
Nacional del 
Noroeste de 
la Provincia 
de Buenos 
Aires

GRADUACIÓN SUSTENTABLE SOLA AGUSTÍN $ 197.000,00

9

Universidad 
Nacional del 
Noroeste de 
la Provincia 
de Buenos 
Aires

A LA UNI DESDE EL CEC
TOLOZA 
NATALIA

$ 200.000,00

10

Universidad 
Nacional del 
Noroeste de 
la Provincia 
de Buenos 
Aires

#ELEGÍSEGUIRESTUDIANDO2023
TRAVERSO 
MARÍA PILAR

$ 200.000,00

TOTAL    
$ 
1.997.000,00

         

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL SUR

Partida Subparcial: 834 UG: 6



N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 

proyecto
Total

1
Universidad 
Nacional del 
Sur

CULTIVANDO SALUD
MANGIONE 
ALEJANDRA

$ 194.000,00

2
Universidad 
Nacional del 
Sur

CADA GOTA IMPORTA ZELAYA MARIO $ 193.400,00

TOTAL     $ 387.400,00

         

UNIVERSIDAD NACIONAL GUILLERMO BROWN

Partida Subparcial: 874 UG: 6

N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 

proyecto
Total

1

Universidad 
Nacional 
Guillermo 
Brown

JORNADAS DEPORTIVAS 
EDUCATIVAS

DANESE 
NICOLAS

$ 199.000,00

2

Universidad 
Nacional 
Guillermo 
Brown

HACIA UNA CIUDAD SUSTENTABLE
SERFATY 
SALVADOR

$ 200.000,00

Universidad 3 BOTELLAS DE AMOR UNAB TRUCCO GUIDO $ 200.000,00



Nacional 
Guillermo 
Brown

TOTAL     $ 599.000,00

         

UNIVERSIDAD NACIONAL SCALABRINI ORTIZ

Partida Subparcial: 876 UG: 6

N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 

proyecto
Total

1

Universidad 
Nacional 
Scalabrini 
Ortiz

SOMOS MALVINAS
GANDULFO 
DOLORES

$ 200.000,00

TOTAL     $ 200.000,00

         

UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE CÓRDOBA

Beneficiario: 565.364 UG: 14

N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 

proyecto
Total

Universidad 1 JORNADA ABIERTA COMUNITARIA MANEA DARIO $ 200.000,00



Provincial 
de Córdoba

TOTAL     $ 200.000,00

         

UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE EZEIZA

Beneficiario: 483.574 UG:6

N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 

proyecto
Total

1
Universidad 
Provincial 
de Ezeiza

VIAJEMOS A UN NUEVO DESTINO COMO SANDRA $ 200.000,00

2
Universidad 
Provincial 
de Ezeiza

AGUA SEGURA, BIEN SALUDABLE ROCHA AYELEN $ 200.000,00

TOTAL     $ 400.000,00

         

UNIVERSIDAD PROVINCIAL DEL SUDOESTE

Beneficiario: 596.351 UG: 6

N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 

proyecto
Total



1
Universidad 
Provincial 
del Sudoeste

ESI SIN BARRERAS MAZZEO MARÍA $ 200.000,00

2
Universidad 
Provincial 
del Sudoeste

COMUNICACIÓN
POSTEMSKY 
ALEXIA

$ 199.600,00

TOTAL     $ 399.600,00

         

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL

Partida Subparcial: 835 UG: 2

N° Universidad Nombre del proyecto
Responsable del 

proyecto
Total

1
Universidad 
Tecnológica 
Nacional

CURSOS PARA LA SECU - UTN MDP
MOSNA 
SANTIAGO

$ 200.000,00

TOTAL     $ 200.000,00

         

TOTALES    
$ 
58.118.035,00

 

 



Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.07.19 15:44:05 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.07.19 15:44:05 -03:00 
 



Anexo

I PP Pp Psubp UG Universidad Importe

5 6 1 806 2 Buenos Aires $ 6,364,964.00

5 6 1 807 10 Catamarca $ 397,480.00

5 6 1 808 6 Centro $ 395,840.00

5 6 1 809 58 Comahue $ 600,000.00

5 6 1 810 14 Córdoba $ 1,275,345.00

5 6 1 811 50 Cuyo $ 2,295,974.00

5 6 1 812 30 Entre Ríos

5 6 1 813 34 Formosa $ 1,099,999.00

5 6 1 814 6 General San Martin $ 200,000.00

5 6 1 815 6 General Sarmiento

5 6 1 816 38 Jujuy $ 791,600.00

5 6 1 817 6 La Matanza $ 2,109,876.00

5 6 1 818 42 La Pampa

5 6 1 826 26 La Patagonia San Juan Bosco $ 1,797,700.00

5 6 1 819 6 La Plata $ 7,190,085.00

5 6 1 837 46 La Rioja $ 1,095,400.00

5 6 1 820 82 Litoral $ 1,597,625.00

5 6 1 821 6 Lomas de Zamora $ 1,597,500.00

5 6 1 822 6 Lujan $ 186,000.00

5 6 1 823 6 Mar del Plata $ 200,000.00

5 6 1 824 54 Misiones $ 4,473,062.00

5 6 1 825 18 Nordeste $ 1,181,496.00

5 6 1 827 6 Quilmes $ 997,700.00

5 6 1 828 14 Río Cuarto $ 1,910,374.00

5 6 1 829 82 Rosario $ 1,599,250.00

5 6 1 830 66 Salta

5 6 1 831 70 San Juan $ 799,975.00

5 6 1 832 74 San Luis $ 600,000.00

5 6 1 833 86 Santiago del Estero $ 199,980.00

5 6 1 834 6 Sur $ 387,400.00

5 6 1 835 2 Tecnológica $ 200,000.00

5 6 1 836 90 Tucumán $ 2,353,300.00

5 6 1 842 78 La Patagonia Austral

5 6 1 839 6 Lanús $ 390,000.00

5 6 1 840 6 Tres de Febrero $ 599,940.00

5 6 1 841 14 Villa María $ 200,000.00

5 6 1 843 2 De las Artes $ 588,750.00

5 6 1 845 46 Chilecito $ 796,000.00

5 6 1 846 6 Noroeste $ 1,997,000.00

5 6 1 847 62 Río Negro $ 200,000.00

5 6 1 855 22 Chaco Austral $ 999,750.00

5 6 1 862 6 Avellaneda $ 398,000.00

5 6 1 863 6 Del Oeste

5 6 1 864 94 Tierra del Fuego

5 6 1 865 6 Moreno $ 200,000.00

5 6 1 866 6 Arturo Jauretche $ 1,396,300.00

5 6 1 867 6 José Clemente Paz $ 400,000.00

5 6 1 861 74 Villa Mercedes

5 6 1 868 74 Comechingones

5 6 1 869 6 Hurlingham $ 1,570,000.00



5 6 1 870 54 Alto Uruguay

5 6 1 871 82 Rafaela

5 6 1 873 6 San Antonio de Areco $ 600,000.00

5 6 1 874 6 Guillermo Brown $ 599,000.00

5 6 1 875 6 Pedagógica Nacional

5 6 1 876 6 Scalabrini Ortiz $ 200,000.00

5 6 1 872 2 Defensa $ 200,000.00

Total Universidades Nacionales $ 55,232,665.00

5 7 4 327442 30 Universidad Autónoma de Entre Rios $ 1,885,770.00

565364 14 Universidad Provincial de Córdoba $ 200,000.00

483574 6 Universidad Provincial de Ezeiza $ 400,000.00

596351 6 Universidad Provincial del Sudoeste $ 399,600.00

Total Universidades Provinciales $ 2,885,370.00

TOTAL 58,118,035.00    



 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Hoja Adicional de Firmas

Anexo
 

Número: 
 

 
Referencia: ANEXO 2 - AMPLIACIÓN - Convocatoria PVU 2022 - Malvinas Argentinas

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.
 

 

Digitally signed by Gestion Documental Electronica 
Date: 2023.07.19 15:43:54 -03:00 
 

Digitally signed by Gestion Documental 
Electronica 
Date: 2023.07.19 15:44:08 -03:00 
 


	fecha: Miércoles 16 de Agosto de 2023
	numero_documento: RESOL-2023-453-APN-SECPU#ME
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	usuario_0: OSCAR DANIEL ALPA
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría de Políticas Universitarias
Ministerio de Educación
	Pagina_1: Página 1 de 2
	Pagina_2: Página 2 de 2
	Numero_2: IF-2023-83539063-APN-SSFTE#ME
	Numero_1: IF-2023-83539063-APN-SSFTE#ME


